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Długie kolejki do specjalistów - to jedna z podstawowych bolączek pacjentów publicznej
służby zdrowia na terenie całego kraju. Postanowiliśmy przyjrzeć się statystykom
dotyczącym wolnych terminów w poradniach i na oddziałach Powiatowego Szpitala w Iławie.
Okazuje się, że pacjentów z tzw. pilnymi przypadkami w większości obsługuje się
bezzwłocznie. Najdłużej czekają natomiast pacjenci "stabilni" w kolejkach na oddział
rehabilitacyjny i rehabilitacji neurologicznej oraz do poradni okulistycznej i neurologicznej.

Długość oczekiwania na wizytę zależy nie tylko od ilości pacjentów, ale także od ich stanu. Osoby,
które zakwalifikowano jako pacjentów wymagających interwencji w trybie pilnym, obsługuje się
bowiem w pierwszej kolejności.

Wśród poradni Powiatowego Szpitala w Iławie z koniecznością najdłuższego oczekiwania muszą się
liczyć pacjenci potrzebujący wizyty w poradni okulistycznej (pierwsze terminy to: dla pacjentów
stabilnych lipiec 2017, a dla pilnych kwiecień/maj 2016) oraz poradni neurologicznej (terminy to: dla
pacjentów stabilnych kwiecień 2017, a dla pilnych kwiecień/maj 2016).

Kolejki dotyczą także poradni chirurgii ogólnej (stabilny - początek kwietnia, pilny - na bieżąco),
poradni otolaryngologicznej (stabilny - czerwiec 2016, pilny - około tygodnia), poradni zdrowia
psychicznego (stabilny - czerwiec 2016, pilny - na bieżąco), poradni gruźlicy i chorób płuc (stabilny -
kwiecień 2016, pilny - na bieżąco) oraz poradni urologicznej (stabilny - grudzień 2016, pilny - na
bieżąco).



W pozostałych poradniach pacjenci przyjmowani są na bieżąco.

Z kolei wśród oddziałów najdłuższe kolejki dotyczą oddziału rehabilitacyjnego (stabilny - sierpień
2018 roku, pilny - około tygodnia) oraz oddziału rehabilitacji neurologicznej (stabilny - luty 2018
roku, pilny - na bieżąco).

- Wielkość kolejek spowodowana jest tylko i wyłącznie wysokością kontraktu na dane poradnie z
Narodowym Funduszem Zdrowia - wyjaśnia Tomasz Więcek, rzecznik Powiatowego Szpitala w
Iławie.
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